

## Biblioteka czyta dzieciom

17.12.2010.

Miejska Biblioteka Publiczna im. Marii Konopnickiej w Przedborzu przywraca się do ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Organizowane są spotkania, podczas których dorośli i zaproszeni goście czytają dzieciom książki.

Cała Polska czyta dzieciom to społeczna akcja, rozpoczęta w 2001 przez Fundację ABCXXI, mająca na celu rozpropagowanie czytelnictwa wśród małych dzieci i ich rodziców. W tym roku także przedborska biblioteka miejska wzięła udział w tej akcji. Odbyło się wiele spotkań. W marcu uczniowie z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Przedborzu spotkali się z pisarzem Robertem Karwatem, autorem opowiadań dla dzieci, wysłuchali także fragmentów książki pisarza w jego wykonaniu. Podczas trwającego w maju „Tygodnia Bibliotek”, dzieciom z Przedszkola Samorządowego w Przedborzu i z ZSG zorganizowano tematyczne zajęcia, w czasie których pracownicy biblioteki wraz z zaproszonymi gośćmi czytali bajki i wiersze. Podczas spotkania poświęconego wiośnie i przyrodzie przedszkolakom czytano wiersze o tej tematyce. Sekretarz miasta Przedborza, Wojciech Karbownik, grupie sześciolatków przeczytał najbardziej znane wiersze Juliana Tuwima: „Lokomotywa”, „Rzepka” i „Sokoł Trąbalski”.

W związku z obchodzoną w tym roku setną rocznicą śmierci Marii Konopnickiej, patronki przedborskiej biblioteki, nie mogło zabraknąć spotkania z twórczością poetki. Wiersze Konopnickiej czytała Elżbieta Lizińska, nauczycielka z Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego w Przedborzu oraz pracownice biblioteki, swoich sił w głosnym czytaniu próbowali również sami uczniowie.

W tym miesiącu Biblioteka zorganizowała Mikołajki, które były także poświęcone z popularyzacją akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Zaproszono dzieci z Przedszkola Samorządowego w Przedborzu. Halina Mikuszewska, doradca zawodowy z Miejskiego Centrum Kariery OHP w Przedborzu, czytała przedszkolakom legendy i opowiadania związane ze świętym Mikołajem oraz tematyką nadchodzących świąt Bożego Narodzenia.

Tuż przed świętami ma się odbyć spotkanie poświęcone z wychowankami środzkiego Domu Samopomocy w Gaju. Opowiadania i legendy związane z tematyką świąt Bożego Narodzenia przeczytają gościom pracownicy biblioteki.

– Z własnego doświadczenia wiem, że tego typu akcja jest bardzo pożyteczna. Po każdym takim spotkaniu przedborska biblioteka zyskuje kolejnych czytelników. Mamy również możliwość zaprezentowania nowo zakupionych książek – mówi Sylwia Tymnińska, dyrektor MBP w Przedborzu – Głębokie czytanie dzieciom ma duże znaczenie dla ich prawidłowego rozwoju emocjonalnego. Czytanie na głos uczy dzieci języka i myślenia, rozwija pamięć i wyobraźnię, pozwala zrozumieć otaczający świat i tworzy wzorce moralnych zachowań. Zachęcone głosem czytaniem dzieci częściej sięgają po książki.  
(pg)